
Муниципальное образование 
«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

« '(Z » Oi^i^\£.A4 2022 года №

О проведении профессиональных проб

В целях повышения качества профессионального самоопределния обучающихся, 
в соответствии с задачами ФП «Профессионалитет»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать 16.04.2022 в рамках Всероссийского «Единого дня открытых 
дверей» по итогам профессионального тестирования экскурсию на предприятие 
АО «Сибагро» (далее -  Мероприятие) по адресу: 2-й км тракта Томск -  Итатка, стр. 2, 
пос. Светлый для обучающихся 9-11 классов следующих общеобразовательных 
организаций:

МБОУ «Александровская СОШ» Томского района;
МБОУ «Басандайская СОШ им. Д.Козлова» Томского района;
МБОУ «Богашевская СОШ им. А.И. Федорова» Томского района;
МАОУ «Зональненская СОШ» Томского района;
МБОУ «Зоркальцевская СОШ» Томского района;
МАОУ «Итатская СОШ» Томского района;
МАОУ «Калтайская СОШ» Томского района;
МАОУ «Кафтанчиковская СОШ» Томского района;
МАОУ «Копыловская СОШ» Томского района;
МБОУ «Корниловская СОШ» Томского района;
МБОУ «Курлекская СОШ» Томского района;
МБОУ «Лучановская СОШ» Томского района;
МАОУ «Малиновская СОШ» Томского района;
МБОУ «Межениновская СОШ» Томского района;
МБОУ «Мирненская СОШ» Томского района;
МБОУ «Молодежненская СОШ» Томского района;
МАОУ «Моряковская СОШ» Томского района;
МБОУ «Новоархангельская СОШ» Томского района;
МБОУ «Новорождественская СОШ» Томского района;
МБОУ «Октябрьская СОШ» Томского района;
МБОУ «Петуховская СОШ» Томского района;
МБОУ «Рассветовская СОШ» Томского района;
МБОУ «Рыбаловская СОШ» Томского района;
МБОУ «Чернореченская СОШ» Томского района.
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Томского 

района:



2.1. направить обучающихся для участия в Мероприятии, указанном в п.1 настоящего 
приказа;

2.2. назначить сопровождающих, ответственных за жизнь и здоровье обучающихся 
в период доставки к месту проведения Мероприятия и во время проведения 
Мероприятия, указанного в п. 1 настоящего приказа;

2.3. перевозку участников к месту проведения Мероприятия обеспечить
в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 23.09.2020 № 1527
«Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами»;

2.4. взять под личный контроль соблюдение требований безопасности 
при организации перевозки групп детей -  участников Мероприятия автомобильным 
транспортом;

2.5. организовать целевое инструктирование ответственных сопровождающих лиц 
от образовательной организации и водителей о правилах безопасности при 
осуществлении организованной перевозки групп детей автомобильным транспортом 
и правилах безопасности при осуществлении движения пеших групп с записью в журнале 
инструктажей;

2.6. провести инструктаж сопровождающих по охране труда и технике безопасности 
с записью в журнал регистрации инструктажа на рабочем месте;

2.7. провести инструктаж по технике безопасности участников Мероприятия 
с записью в соответствующий журнал;

2.8. проинформировать родителей обучающихся -  участников Мероприятия, 
получить от родителей согласие на выезд и сопровождение обучающихся.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Врио начальника 'j  О.А. Максимова

И.Н. Козлова
90-13-15


